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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

FONCOLOMBIA 1 TECNICO

SELECCION MINIMA

CUANTIA

No. INT-

SMC-008-2024

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-008-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL SECTOR NORTE Y SECTOR LA PESA DEL
CORREGIMIENTO DE GUAMALITO MUNICIPIO DE EL CARMEN, NORTE DE SANTANDER”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA'Y
NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($32.479.819,00)

El dia 31 de enero del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizo el cierre de la convocatoria
y se procedio a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS ‘

L

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

193

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1141

EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA

CUMPLE

CUMPLE

NO

FOLIOS

CONDICIONES
TECNICAS
EXIGIDAS

El proponente podra acreditar la experiencia El
proponente podra acreditar la experiencia en
minimo uno (01) y maximo cinco (05)
CONTRATOS, terminados antes de la fecha de
apertura del proceso, en los cuales deberan
acreditar la experiencia en contratos de
interventoria cuyo objeto estén relacionados con la
interventoria en  “CONSTRUCCION  Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE
PLACA HUELLAS Y/O CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO.” cuya sumatoria de los valores
totales ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto oficial expresado en SMMLV.

CUMPLE

CTO 051-2019
—municipio de

Gonzales- rup
085 — folio 43-
48

1.4.2

Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los

Términos de Referencia)

para el Cargo

[ Profesional Ofrecido

Requisitos de Experiencia

Cumple

No
cumple

Folio |

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho
(08) afios de experiencia General a partir de la

CUMPLE

168 ‘
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-

FONCOLOMBIA TECNICO SMC-008-2024
expedicion de la tarjeta profesional.
ING CIVIL, CON Carta de compromiso CUMPLE 164
SIORSETCGCRISB?( IEON | Tarjeta profesional CUMPLE 166
GERENCIA Y/O Experiencia Especifica: Acreditar mediante
INTERVENTORIA DE S ) ) . .
OBRAS Y/O certificacion expedida como director de interventoria en
PROYECTOS minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
PORCENTAJE DE | sumatoria sea equivalente a Seis (06) Meses en
DEDICACION 20% contratos cuyo objeto consista en “CONSTRUCCION CUMPLE 160-474
Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE
PLACA HUELLAS Y/O CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro
(04) afios de experiencia General a partir de la CUMPLE 178
expedicion de la tarjeta profesional.
Carta de compromiso CUMPLE 175
RESIDENTE DE Tarjeta profesional CUMPLE 177
INTERVENTORIA Experiencia Especifica: Acreditar mediante
INGENIERO CIVIL certificacion expedida como Residente de interventoria
PORCENTAJE DE en minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
DEDICACION 100% sumatoria sea equivalente a seis (06) meses en
contratos cuyo objeto consista en “CONSTRUCCION CUMPLE 149-188
Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE
PLACA HUELLAS Y/O CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO”

1.1.3 Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-008-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:
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INFORME DE EVALUACION FINAL

SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN CUANTIA No. INT-
FONCOLOMBIA TECNICO SMC-008-2024
- | = 2% = | "apiiia AL UCT £7 [
[1. COSTOS DE PERSONAL == gor
| |
R DURACION
No. DESCRIPCION DEL CARGO | Canmipap | VALOR | FM. | cosromes | Dedigadon ] VALOR TOTAL | |\TERVENT | VALOR TOTAL
! 3 ORIA meses
11 PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO Y ADMINISTRATIVO 5 | { l
111 Direclor de Intenentoria l 1.00 r 3,480,000,00 [ 1.900 ﬁvi]jm " E -_:(‘.;1'1 ; 1,322.400.00 l 300 ] 3.967,200.00
11,2 Secrelania 100 [1.160,00000 [ 1970 | 220520000 | 020 | ss7os000 [ 30 | a0 |
A SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO Y ADMINISTRATIVO i 5,338,320.00 |
1.2 PERSONAL PROFESIONAL EN OBR - T T |
1,21 Residente de infenentoria 1.00 2.320,000,00 [~ 2040 | 4.732,800.00 1.00 4,732.800,00 300 | 14,198,400.00
1,2.3 Topografo 1.00 2,320,000.00 [ 2040 | 4,732,800.00 0,100 473,280.00 300 | 141984000
B SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL EN OBRA =3 | 15,618,240.00
C. SUB TOTAL COSTO PERSONAL (A4B) I 20,956,560,00
2. COSTOS INDIRECTOS
PLAZO
No. DESCRIPCION canroap | VANDRAASE | costo s i Ao |esECUCioN|  VALORTOTAL
MESES
| 21 Papelona y suminisiros 1.00 40,000.00 40,000.00 1.00 40,00000 [ 3.00 120.,000.00
22 Edicion de informes (incluye 1.00 % 80,000.00 3,00 000,
: fotografias, Impresiones, ploteos) 2 80,000.00 80,000.00 i phaiy b 240,000.00
[ 24 Amrendamienlo de oficina y bodega 1.00 250,000.00 250,000.00 1.00 250,000.00 3.00 750,000.00
! 2.5 Senicios publicos ¥ comunicaciones 1.00 ¢ 200,000.00 200,000.00 1.00 200,000.00 300 600,000.00
2.6 Ensayos de Laboralono
Ensayos de humedad natural en sitio de obraf 2.00 2000000 40,000.00 1.00 40,000.00 - 40,000.00
Ensayo densidad de compactacion en campol  2.00 95,000.00 190,000.00 1.00 190,000.00 - 180,000.00
Ensayos de proctor modificadol” 2,00 150,000.00 300,000.00 1.00 300,000.00 - 300,000.00
Ensayos de asentamiento (slump)[” 6,00 3,000.00 18,000.00 1.00 18,000,00 - 168,000.00
Ensayos de resisiencia de concrelo 24.00 15,000.00 360.000.00 1.00 360,000.00 - 2360,000.00
D. TOTAL GASTOS OPERACIONALES 2,618,000.00
FE TOTAL 1, COSTOS PERSONAL + 2 GASTOS OPERACIONALES POR EL TERMINO DE EJECUCION (C+D) l 23,574,560.00
3. IMPUESTOS Y GARANTIAS
3.1 IMPUESTOS
No. DESCRIPCION BASE % VALOR TOTAL
311 Eslampilla Pro-Ancianos 23,574,560.00 1 4.00% $942,982 4
31,2 |Eslampilla Pro-Cultura 23,514,560.00 [ 2.00% $471,491.2
313 Eslampilla Pro-Desarrollo Académico 23,574,560.00 1.00% §235,745.6
314 Eslampilla Pro-Hospital Erasmo MeoZ 23,574,560.00 " 2.00% $471,491.2
315 Tasa Pro-Deporte y Recreacion 23,574,560.00 1.50% §353618.4
31,6 Conlribucion del desarrolio urbano 23,574,560.00 [ 5.00% §1,178,728.0
F. SUBTOTAL IMPUESTOS $3,654,096.8
3.2 GARANTIAS
VR BSAL T oA
s AMPARO | VALOR TOTAL
No. DESCRIPCION VR. BASE % ASEGURADO| <o ioan0 | ASEGURADORA kit )
321 CUMPLIMIENTO 27,228,616.80 10% 2,722,861.68 0.09% ] 9.00 $21,762.89
20| ol 27,228,616.80 10% 2,122,861.68 0.02% 39.00 521.782.89
3,23 CALIDAD DE SERVICIOS 27,228,616.80 10% 2.722,861.68 001% 60.00 $21,782.92
G. SUBTOTAL GARANTIAS $65,348.T1
H. TOTAL 3.1+ 3.2 IMPUESTOS Y GARANTIAS (F+G) I T§3.719,40551
T SUMATORIA DE LOS COSTOS (E+H). 27.29,96551
I IVA 19% (Sobre coslo personal, gaslos operacionales y ulllidad) 5,155&&.45
R g
K VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (1+J] % . R4nsN




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN CUANTIA No. INT-
FONCOLOMBIA TECNICO SMC-008-2024

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. | PROPONENTE ESTADO \
1 FABIO ALFONSO BAYONA RAMON HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma al primer (01) dia de febrero de 2024.

9/ D

AREN SULEY IAZ DENAS
JEFE DE OFJCINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

MICHAEL FERNAN MOJICA
JEFE DE OFICINA DE-ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WILW ¥/~A—/—\

ER HERNANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




